ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2017
№ 331
Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (Приложение №1).

2. Определить специально отведенные места, перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (Приложение № 2)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Н.М. Хроленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  постановлению администрации

Лузинского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

от 28.08.2017 № 331
Порядок
предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. С целью предоставления помещения для проведения встреч с избирателями депутат не менее чем за пять рабочих дней до проведения встречи обращается с письменной заявкой в учреждение, включенное в Перечень. В заявке указывается дата, время и продолжительность проведения встречи с избирателями, предполагаемое количество участников.
3. Рассмотрение заявок о предоставлении помещений осуществляется должностными лицами, руководителями соответствующего учреждения в течение трех рабочих дней со дня получения указанных заявок.

Помещения предоставляются в порядке очередности поданных заявок (время подачи заявки регистрируется) на равных условиях для всех обратившихся депутатов.

4. Предоставление депутатами помещений для встреч с избирателями осуществляется по рабочим дням в  рабочее время, свободно от  мероприятий, проводимых в соответствии с основной деятельностью   учреждения.
5. При проведении встречи с избирателями депутат имеет право:

1) использовать звукоусиливающие технические средства (аудио-, видеоустановки и другие устройства) с уровнем звука, соответствующим стандартам и нормам, установленным Российской Федерацией;

2) использовать и распространять листовки, плакаты, транспаранты в формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации;

6. При проведении встречи с избирателями депутат обязан:

1) требовать от участников встречи соблюдения общественного порядка, прекращения нарушения закона;

2) обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встреч;
3) принять меры по недопущению превышения количества участников встречи, если превышение количества таких участников создает угрозу общественному порядку и (или) общественной безопасности, безопасности участников данной встречи или других лиц либо угрозу причинения ущерба имущества;

4) обеспечивать сохранность оборудования, мебели, инвентаря и другого имущества в месте проведения встречи.

7. Учреждение, включенное в Перечень, обязано обеспечивать равные условия по времени начала и продолжительности встреч, вместимости и освещению помещений, количеству раз предоставления помещений и другим условиям, а так же не допускать предпочтение тому или иному депутату.

	Приложение

к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

__________________________________

__________________________________
                                                                                    (наименование администрации)                                                                                                                              собственника, владельца помещения

от ________________________________
                                                                                              (Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

    В соответствии п. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «_____» ___________ 20_____ года в ___________________________________,

       (время начала проведения встречи)

продолжительностью ______________________________________________.

                             (продолжительность встречи)

Примерное число участников: ___________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) __________________________________________________________________,

(Ф.И.О., статус)

Контактный телефон ________________________.

Дата подачи заявки: _________________________.
Депутат  ______________________          ________________________

                             (подпись)                                  (расшифровка подписи)

«____»___________20____год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  постановлению администрации

Лузинского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
от 28.08.2017 № 331
Перечень специально отведенных мест,

перечень помещений   для проведения встреч депутатов   с избирателями

	Перечень помещений (мест)
	Адрес

места нахождения помещения

	Помещение Лузинского СДК,
территория Лузинского СДК
	Омская область

Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, 8.